
  17ـدد عــ  2021 فيفري 16 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   456صفحــة 

  ـ نوفل بن رمضان،

  ـ جيهان الشاوش،

  ـ محمد السعيدي عبد اللاوي،

  ـ محمد الغندري،

  ـ يحي عوينات،

  ـ يحي بومنجل،

  ـ بلقاسم عياد،

  ـ أمينة تليسي حرم ورفلي،

  ـ هاجرة الحكيري حرم علوشي،

  ـ خالد جديدي،

   وفاء بن حسين حرم بلطيفة،ـ

  ـ منال حربي،

  .ـ محمد الشاوش

 .2021فيفري  16مؤرخ في  قرار من وزير الصحةبمقتضى 

يوضع حد لتسمية السيدة سندس صماري، طبيب للصحة 
  .العمومية، بطلب منها، بصفة متفقد جهوي للصحة العمومية

 .2021فيفري  16مؤرخ في  قرار من وزير الصحةبمقتضى 
 تكليف الدكتور محمد العزيز بن عياش، أستاذ استشفائي ينهى

جامعي في الطب، بمهام رئيس قسم جراحة العظام والكلوميات 
  .بمستشفى سهلول بسوسة

 12مؤرخ في  2021لسنة  132بمقتضى أمر حكومي عدد 
  .2021فيفري 

د عام  حرم المسلمي، متفقإسماعيلة حياة بن  السيدتسمى
للشغل، بصفة مكلفة بمأمورية لدى ديوان وزير الشؤون 

  .الاجتماعية

 12مؤرخ في  2021لسنة  133بمقتضى أمر حكومي عدد 
  .2021فيفري 

يسمى السيد نزار المحسني، متصرف رئيس، بصفة مكلف 
  .بمأمورية لدى ديوان وزير الشؤون الاجتماعية

 فيفري 12 من وزير الشؤون الاجتماعية مؤرخ فيقرار 
الاتفاقية القطاعية لبيولوجيي يتعلق بالمصادقة على  2021

الممارسة الحرة المبرمة بين الصندوق الوطني للتأمين على 
  .المرض والنقابة الوطنية لبيولوجيي الممارسة الحرة

  إن وزير الشؤون الاجتماعية،

بعد الاطلاع على الدستور، 

 جوان 11ي  المؤرخ ف2002 لسنة 54وعلى القانون عدد 

   المتعلق بمخابر التحاليل الطبية،2002

 أوت 2 المؤرخ في 2004 لسنة 71وعلى القانون عدد 

 المتعلق بإحداث نظام للتأمين على المرض، كما تم تنقيحه 2004

 2017 جوان 15 المؤرخ في 2017 لسنة 47بالقانون عدد 

   منه،12وخاصة الفصل 

 فيفري 16في  المؤرخ 2005 لسنة 321وعلى الأمر عدد 

 المتعلق بضبط التنظيم الإداري والمالي وطرق تسيير 2005

الصندوق الوطني للتأمين على المرض، كما تم تنقيحه بالأمر 

 جويلية 24 المؤرخ في 2019 لسنة 660الحكومي عدد 

2019،  

 نوفمبر 8 المؤرخ في 2005 لسنة 2978وعلى الأمر عدد 

ؤون الاجتماعية  المتعلق بضبط مشمولات وزارة الش2005

وإتمامه بالأمر  والتضامن والتونسيين بالخارج، كما تم تنقيحه

  ،2012 جوان 8 المؤرخ في 2012 لسنة 634عدد 

 نوفمبر 21 المؤرخ في 2005 لسنة 3031وعلى الأمر عدد 

 المتعلق بضبط صيغ وإجراءات ممارسة المراقبة الطبية 2005

 2 المؤرخ في 2004 لسنة 71المنصوص عليها بالقانون عدد 

   المتعلق بإحداث نظام للتأمين على المرض،2004أوت 

 6 المؤرخ في 2005 لسنة 3154وعلى الأمر عدد 

 المتعلق بضبط صيغ وإجراءات إبرام الاتفاقيات 2005ديسمبر 

المنظمة للعلاقات بين الصندوق الوطني للتأمين على المرض 

 4الفصلين ومقدمي الخدمات الصحية والانخراط فيها وخاصة 

   منه،11و

 2 المؤرخ في 2020 لسنة 84وعلى الأمر الرئاسي عدد 

   المتعلق بتسمية رئيس الحكومة وأعضائها،2020سبتمبر 

وعلى قرار وزير الشؤون الاجتماعية والتضامن والتونسيين 

 المتعلق بالمصادقة على 2006 فيفري 22بالخارج المؤرخ في 

ات بين الصندوق الوطني للتأمين الاتفاقية الإطارية لتنظيم العلاق

  على المرض ومقدمي الخدمات الصحية في القطاع الخاص،

Téléchargé à partir de JurisiteTunisie www.jurisitetunisie.com 2021

xilyx-jamal
Texte surligné 



  457صفحـة   2021 فيفري 16 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   17عــدد 

وعلى قرار وزير الصحة العمومية المؤرخ في أول جوان 

 المتعلق بضبط المصنف العام للأعمال المهنية التي يقوم 2006

بها الأطباء والبيولوجيون وأطباء الأسنان والأخصائيون 

ن والقوابل ومساعدو الأطباء، كما تم تنقيحه النفسانيون السريريو

  ،2010 مارس 1بالقرار المؤرخ في 

وعلى قرار وزير الشؤون الاجتماعية والتضامن والتونسيين 

 المتعلق بالمصادقة على 2007 فيفري 6بالخارج المؤرخ في 

الاتفاقية القطاعية لبيولوجيي الممارسة الحرة المبرمة بين 

ن على المرض والنقابة الوطنية لبيولوجيي الصندوق الوطني للتأمي

  الممارسة الحرة،

 للاتفاقية القطاعية لبيولوجيي 1وعلى الملحق التعديلي عدد 

الممارسة الحرة المبرمة بين الصندوق الوطني للتأمين على 

المرض والنقابة الوطنية لبيولوجيي الممارسة الحرة الممضى 

  ، 2011 جوان 27بتاريخ 

 أفريل 17 الشؤون الاجتماعية المؤرخ في وعلى قرار وزير

 للاتفاقية 2 المتعلق بالمصادقة على الملحق التعديلي عدد 2019

القطاعية لبيولوجيي الممارسة الحرة المبرمة بين الصندوق الوطني 

  للتأمين على المرض والنقابة الوطنية لبيولوجيي الممارسة الحرة،

 ماي 22رخ في وعلى قرار وزير الشؤون الاجتماعية المؤ
 للاتفاقية 3 المتعلق بالمصادقة على الملحق التعديلي عدد 2020

القطاعية لبيولوجيي الممارسة الحرة المبرمة بين الصندوق الوطني 
  .للتأمين على المرض والنقابة الوطنية لبيولوجيي الممارسة الحرة

  : قرر ما يلي 

عية الاتفاقية القطا  الفصل الأول ـ تتم المصادقة على
لبيولوجيي الممارسة الحرة  المصاحبة لهذا القرار والمبرمة بين 
الصندوق الوطني للتأمين على المرض والنقابة الوطنية لبيولوجيي 

   .2020  ديسمبر25الممارسة الحرة بتاريخ 

يلغى قرار وزير الشؤون الاجتماعية والتضامن ـ   2 الفصل
 المتعلق 2007 فيفري 6والتونسيين بالخارج المؤرخ في 

بالمصادقة على الاتفاقية القطاعية لبيولوجيي الممارسة الحرة 
المبرمة بين الصندوق الوطني للتأمين على المرض والنقابة 

  .الوطنية لبيولوجيي الممارسة الحرة

 ـ  ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية 3الفصل 
  .التونسية

  .2021 فيفري 12تونس في 
  

   اطلع عليه

   الحكومةرئيس
 هشام مشيشي

  وزير الشؤون الاجتماعية
                 الطرابلسيمحمد 

 فيفري 12مؤرخ في قـرار من وزير الشؤون الاجتماعية 
 1 الملحق التعديلي عدد بالمصادقة على يتعلق 2021

 المبرمة بين للاتفاقية القطاعية لأطباء القطاع الخاص
والنقابة التونسية الصندوق الوطني للتأمين على المرض 

  .القطاع الخاصلأطباء 

  إن وزير الشؤون الاجتماعية، 

  ،بعد الاطلاع على الدستور

 مارس 13 المؤرخ في 1991 لسنة 21وعلى القانون عـدد 

 المتعلق بممارسة مهنتي الطب وطب الأسنان وتنظيمهما 1991

 11 المؤرخ في 2018 لسنة 43كما تم إتمامه بالقانون عدد 

 ،2018جويلية 

 جويلية 29 المؤرخ في 1991 لسنة 63وعلى القانون عدد 
 ، المتعلق بالتنظيم الصحي1991

 أوت 2 المؤرخ في 2004 لسنة 71وعلى القانون عدد 
 المتعلق بإحداث نظام للتأمين على المرض، كما تم تنقيحه 2004

، 2017 جوان 15 المؤرخ في 2017 لسنة 47بالقانون عدد 
  ، منه12وخاصة الفصل 

 فيفري 16 المؤرخ في 2005 لسنة 321وعلى الأمر عدد 
 المتعلق بضبط التنظيم الإداري والمالي وطرق تسيير 2005

الصندوق الوطني للتأمين على المرض، كما تم تنقيحه بالأمر 
  ،2019 جويلية 24 المؤرخ في 2019 لسنة 660الحكومي عدد 

بر  نوفم8 المؤرخ في 2005 لسنة 2978وعلى الأمر عدد 
 المتعلق بضبط مشمولات وزارة الشؤون الاجتماعية 2005

بالأمر وإتمامه  والتضامن والتونسيين بالخارج، كما تم تنقيحه
  ،2012 جوان 8 المؤرخ في 2012 لسنة 634عدد 

 نوفمبر 21 المؤرخ في 2005 لسنة 3031وعلى الأمر عدد 

 المتعلق بضبط صيغ وإجراءات ممارسة المراقبة الطبية 2005

 2 المؤرخ في 2004 لسنة 71المنصوص عليها بالقانون عدد 

  ، المتعلق بإحداث نظام للتأمين على المرض2004أوت 

 ديسمبر 6 المؤرخ في 2005 لسنة 3154وعلى الأمر عدد 
 المتعلق بضبط صيغ وإجراءات إبرام الاتفاقيات المنظمة 2005

ي للعلاقات بين الصندوق الوطني للتأمين على المرض ومقدم
   منه،11 و4 نفصليالالخدمات الصحية والانخراط فيها وخاصة 

 2مؤرخ في ال 2020 لسنة 84رئاسي عدد المر وعلى الأ
  ،ق بتسمية رئيس الحكومة وأعضائهاالمتعل 2020سبتمبر 

وعلى قرار وزير الشؤون الاجتماعية والتضامن والتونسيين 

ة على  المتعلق بالمصادق2006 فيفري 22بالخارج المؤرخ في 

الاتفاقية الإطارية لتنظيم العلاقات بين الصندوق الوطني للتأمين 

  ،على المرض ومقدمي الخدمات الصحية في القطاع الخاص

Téléchargé à partir de JurisiteTunisie www.jurisitetunisie.com 2021




